
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.463 21Segunda-feira, 18 DE JANEIRO DE 2021

Administrativa constituída por meio da Portaria n.º 422, de 25 de junho 
de 2020, publicada no D.O.E. edição n.º 34.264, de 26 de junho de 2020;
R E S O L V E:
PRORROGAR os trabalhos da Comissão Sindicante, presidida pelo servi-
dor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional n.º 54190793/1, por 30 (trinta) dias, a partir de 
22/01/2021, de acordo com o parágrafo único do artigo 201 da Lei Estadual 
n.º 5.810, de 24/01/1994, para prosseguimento e conclusão dos trabalhos 
investigativos dos fatos relatados no Processo n.º 002020730000869-3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 14 / JANEIRO / 2021.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 619042
PORTARIA  N.º 022 , DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 06/2021 COFAZ-DE-SEFA, 
Processo PAE n.º 2021/26402, do presidente da Comissão do processo 
administrativo disciplinar n.º 002018730011555-6, cuja Comissão inicial 
foi constituída por meio da Portaria n.º 1.294-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, 
publicada no D.O.E. edição n.º 33.630, de 05/06/2018;
CONSIDERANDO as prorrogações dos trabalhos e as redesignações das 
Comissões, até a presente data;
R E S O L V E:
REDESIGNAR a Comissão Processante, presidida pelo servidor PAU-
LO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, iden-
tifi cação funcional n.º 54190793/1, por 60 (sessenta) dias, a partir de 
20/01/2021, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/01/1994, com a convalidação dos atos processuais praticados 
desde a Comissão constituída por meio da Portaria n.º 1.294-GSAT/SEFA 
de 28/05/2018, até a presente data, para prosseguimento e conclusão do 
processo administrativo disciplinar n.º 002018730011555-6.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 14 / JANEIRO / 2021.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 619038
PORTARIA  N.º  024 , DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é con-
ferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 04/2021 COFAZ-DE-SEFA, 
Processo PAE n.º 2021/26381, do presidente da Comissão do processo 
administrativo disciplinar n.º 002018730011583-1, cuja Comissão inicial 
foi constituída por meio da Portaria n.º 1.292-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, 
publicada no D.O.E. edição n.º 33.630, de 05/06/2018;
CONSIDERANDO as prorrogações dos trabalhos e as redesignações das 
Comissões, até a presente data;
R E S O L V E:
REDESIGNAR a Comissão Processante, presidida pelo servidor PAU-
LO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, iden-
tifi cação funcional n.º 54190793/1, por 60 (sessenta) dias, a partir de 
20/01/2021, de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual n.º 
15.810, de 24/01/1994, com a convalidação dos atos processuais pratica-
dos desde a Comissão constituída por meio da Portaria n.º 1.292-GSAT/
SEFA de 28/05/2018, até a presente data, para prosseguimento e conclu-
são do processo administrativo disciplinar n.º 002018730011583-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 14 / JANEIRO / 2021.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 619029
PORTARIA DE RECONHECIMENTO DE IMUNIDADE 

DE IPVA - CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2021330001699, DE 14 DE JANEIRO DE 2021 

MOTIVO: Reconhecer a imunidade de IPVA para o ano de 2021.
BASE LEGAL: Art. 150, inciso VI, alínea “c” da Constituição Federal, do 
Decreto nº 2.7703, de 27 de dezembro de 2006 e da Instrução Normativa 
nº 04, de 25 de março de 2015.

INTERESSADO: CONGREGACAO DE SANTA CRUZ.
CNPJ: 60.993.193/0012-03.
EXERCÍCIO CHASSI MARCA/MODELO
2021 988611156GK091143 JEEP/RENEGADE SPORT AT D
2021 9BD578341F7855870 FIAT/STRADA WORKING CD
2021 9BG138XP0BC477524 GM/S10 RODEIO D

Protocolo: 619108

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 75, 15 DE JANEIRO DE 2021
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FA-
ZENDA,usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 2021/1786.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidora JAQUELINE DOS SANTOS RODRIGUES, Se-
cretária de Gabinete, matricula nº 0541724403, portador do CPF nº 
245.935.592-00,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais),pa-
ra suprir as despesas da CECOMT-Serra do Cachimbo, referente ao mês de 
janeiro, observando
a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
II - Os recursos deverão ser aplicados em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 619150

.

.

ERRATA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019, 
publicada no Diário Ofi  cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

ERRATA DA PORTARIA Nº 67 DE 14 DE JANEIRO DE 2021, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.461, DE 15/01/2021.

Servidor: JONAS VITORINO DE OLIVEIRA
Onde se lê: Objetivo de conduzir carro ofi cial com servidores devido a 
COVID-19.
Agora leia – se: Objetivo de conduzir carro ofi cial junto aos servidores 
desta Cecomt - Gurupi.

ERRATA DA PORTARIA Nº 287 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.118, DE 13/02/2020.

Servidor: ROMULO RODRIGUES MOTA
Onde se lê: Autorizar o pagamento de 3 e 1/2 diárias.
Agora leia – se Autorizar o pagamento de 2 e 1/2 diárias.

Protocolo: 619021

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA N° 68 de 15 de janeiro de 2021. Autorizar 1/2  diária ao 
servidor BENEDITO JOSE FARIAS DA SILVA, nº 0200615402, MOTORIS-
TA, lotado na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO 
GURUPI, objetivo de conduzir carro ofi cial junto ao servidores desta Ce-
comt Gurupi, no período de 14.01.2021, no trecho Gurupi/Belém.
PORTARIA Nº 73 de 15 de janeiro de 2021.  Autorizar 15 e 1/2  diárias 
a servidora VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO, nº 0200703702, 
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORD. EXEC DE CONTROLE 
MERCADORIA EM TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de realizar serviço de 
fi scalização na Uecomt Mandi, no período de 16.01.2021 à 31.01.2021, no 
trecho Conceição Do Araguaia / Mandi / Conceição Do Araguaia.

Protocolo: 618920


